
 

 

1 

Z á p i s     č .    17 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 25. 5. 2020 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 14. 5. 2020 do 25. 5. 2020 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Omluveni: 

Dále přítomni: 2 občané 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Jana Velková, Stanislava Ticháčková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 

jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 

připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0   0  

 

Usnesení  č. 205 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

 

3. Zastupitelstvo projednalo roční účetní závěrku za rok 2019, kterou schvaluje, a 

současně schvaluje převedení zisku ve výši 1.997.579,50 Kč na účet 432. 

 

pro:     proti:    zdržel se: 

                                 9                     0                       0 

 

Usnesení č. 206 – Zastupitelstvo schválilo roční účetní závěrku za rok 2019 a                                 

                              převedení zisku ve výši 1.997.579,50 Kč na účet 432. 



 

 

2 

4. Starosta seznámil přítomné se zprávou o provedení přezkoumání hospodaření 

obce Brnířov za rok 2019 provedeným auditorem Ing. Janem Nozarem, dále se 

závěrečným účtem obce Brnířov a s doporučujícím stanoviskem finančního 

výboru, který doporučuje vzhledem k obsahu zveřejněného návrhu závěrečného 

účtu a s přihlédnutím k celoročnímu hospodaření obce, aby byl závěrečný účet 

schválen bez výhrad. Starosta konstatuje, že nebyla k závěrečnému účtu ani k 

celoročnímu hospodaření obce vznesena žádná připomínka. Jelikož neměl 

připomínku ani žádný ze zastupitelů, navrhl starosta, aby zastupitelstvo 

schválilo závěrečný účet obce za rok 2019 a na základě toho se projednání 

závěrečného účtu za rok 2019 uzavřelo vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením obce a to bez výhrad. O uvedeném se hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:         proti:     zdržel se: 

                                    9                  0                    0        

 

Usnesení č. 207 – Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Brnířov za rok                                

                              2019 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok  

                   2019 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  

                   obce a to bez výhrad. 

 

5. Zastupitelstvo projednalo výroční zprávu MŠ Brnířov za rok 2019 a roční 

účetní závěrku MŠ Brnířov za rok 2019 a převedení hospodářského výsledku za 

rok 2019 ve výši 12.904,79 Kč do fondu rezerv. Roční účetní závěrka je 

schvalována bez výhrad. Hlasuje se s tímto výsledkem: 

 

pro:      proti:     zdržel se: 

                                   9                    0                      0 

 

Usnesení č.  208 - Zastupitelstvo schválilo výroční zprávu a roční účetní               

                              závěrku MŠ Brnířov za rok 2019 bez výhrad a odsouhlasilo  

                              převedení výsledku hospodaření za rok 2019 ve výši 12.904,79   

                              Kč do fondu rezerv. 

 

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání 

hospodaření územně samosprávného celku za rok 2020 mezi Obcí Brnířov a 

auditorskou společností BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem 

Benešem včetně cenové nabídky. Zastupitelstvo si smlouvu prostudovalo a 

schvaluje návrh, aby přezkoumání hospodaření obce Brnířov za rok 2020 

provedla soukromá auditorská společnost BENEŠ and partners s. r. o. 

zastoupená Bc. Romanem Benešem a pověřuje starostu podpisem smlouvy,  

o čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 

 



 

 

3 

pro:       proti:     zdržel se:   

 9         0          0  

 

Usnesení č. 209 – Zastupitelstvo schválilo provedení přezkoumání hospodaření  

                   obce Brnířov za rok 2020 soukromou auditorskou společností   

                   BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem   

                   Benešem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

7. Zastupitelstvu byla předložena na vědomí rozpočtová opatření č. 1 ze dne 31. 3. 

2020 a č. 2 ze dne 14. 5. 2020 schválená starostou obce jako příkazcem 

rozpočtu v rámci jeho limitu. Zastupitelstvo bere předložená rozpočtová 

opatření na vědomí, o čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0          0  

 

Usnesení č. 210 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 ze dne   

                   31. 3. 2020 a č. 2 ze dne 14. 5. 2020. 

 

8. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Pavla Hlaváče, který se ocitl 

v tíživé sociální situaci způsobené nevyplácením mezd ze strany jeho 

zaměstnavatele a následnou ztrátou zaměstnání. Obec Brnířov žádá o 

jakoukoliv pomoc v jeho těžké situaci. Zastupitelstvo projednalo možnosti a 

schválilo, že panu Hlaváčovi budou poskytnuty kontakty na sociální 

pracovnici MěÚ Kdyně, která je schopna mu pomoci ve vyřizování 

potřebných formalit, a kontakty na centrum sociálních služeb Doma ve 

Kdyni, které pro naše občany na základě smluvní spolupráce poskytuje 

sociální služby. Do vyřízení možných příspěvků poskytovaných ÚP ČR 

nebo ČSSZ poskytne Obec Brnířov obědy s dovážkou, maximálně do konce 

července 2020. O uvedeném hlasovalo zastupitelstvo s tímto výsledkem: 

    

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0          0  

 

Usnesení č. 211 – Zastupitelstvo obce schválilo, že panu Hlaváčovi budou  

poskytnuty kontakty na sociální pracovnici MěÚ Kdyně a   

centrum sociálních služeb Doma ve Kdyni, kde mu mohou 

poskytnout další pomoc. Do vyřízení možných příspěvků 

poskytovaných ÚP ČR nebo ČSSZ poskytne Obec Brnířov 

obědy s dovážkou, maximálně do konce července 2020. 

 



 

 

4 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost přítomného pana Jindřicha Cozla  o 

povolení stavby zahradního domku na parcele p. č. 814/2 v k. ú. Brnířov dle 

předložené dokumentace. Zastupitelé si dokumentaci prostudovali a stavbu 

schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0          0  

 

Usnesení č. 212 – Zastupitelstvo schválilo stavbu zahradního domku na pozemku   

                              p. č. 814/2 v k. ú. Brnířov dle předložené dokumentace. 

 

- Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozhodnutí Krajského úřadu 

Plzeňského kraje o přidělení finančního příspěvku na zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity v lesích za období 1. 10. 2017 – 31. 12. 2018, č. j. 

49334/2019-MZE-16221 Obci Brnířov ve výši 289.551,-- Kč od 

poskytovatele MZe ČR. Zastupitelstvo obce uvedený příspěvek přijímá, o 

čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0          0  

 

Usnesení č. 213 – Zastupitelstvo obce Brnířov přijímá do rozpočtu obce Brnířov  

                             finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v   

                             lesích za období 1. 10. 2017 – 31. 12. 2018, č. j. 49334/2019-MZE-  

                             16221 ve výši 289.551,-- Kč od poskytovatele MZe ČR. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost MAS Pošumaví o schválení zařazení 

území obce Brnířov do území působnosti MAS Pošumaví, zapsaný spolek 

na programové období 2021 – 2027. Zastupitelstvo uvedené schválilo 

s tímto výsledkem: 

   

pro:       proti:     zdržel se:   

      8         0          1  

 

Usnesení č. 214 – Zastupitelstvo obce Brnířov schvaluje zařazení území obce  

                              Brnířov do území působnosti Místní akční skupiny Pošumaví,   

                              zapsaný spolek na programové období 2021-2027.  

 

- Zastupitelstvu byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Brnířov č. 

1/2020, o regulaci nočního klidu – stanovení výjimečných případů, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou, zastupitelé si 

její obsah prostudovali a bez připomínek ji schválili s tímto výsledkem: 

 

 



 

 

5 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0          0  

 

Usnesení č. 215 – Zastupitelstvo schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce  

                              Brnířov č. 1/2020, o regulaci nočního klidu – stanovení   

                              výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena   

                              dobou kratší nebo žádnou. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Simony Dominikové o připojení 

pozemku č. 762/2 v k. ú. Brnířov na inženýrské sítě ve vlastnictví obce. 

Zastupitelstvo schválilo napojení uvedené parcely do stávající 

infrastruktury. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0          0  

 

Usnesení č. 216 – Zastupitelstvo obce schválilo připojení pozemku č. 762/2 v k. ú.  

                              Brnířov na inženýrské sítě ve vlastnictví obce do stávající  

                              infrastruktury. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Dagmar Tesařové o povolení 

stavby pergoly na pozemku p. č. 796/8 v k. ú. Brnířov dle předložené 

dokumentace. Zastupitelstvo stavbu pergoly schválilo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0          0  

 

Usnesení č. 217 – Zastupitelstvo obce schválilo stavbu pergoly na pozemku p. č.  

                              796/8 v k. ú. Brnířov dle předložené dokumentace. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

formou finančního příspěvku ve výši 3 000,-- Kč. Zastupitelstvo hlasovalo o 

poskytnutí finančního příspěvku s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      0         9          0  

 

Usnesení č. 218 – Zastupitelstvo obce zamítlo poskytnutí příspěvku na podporu  

                              provozu Linky bezpečí, z. s.  

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Tomáše Webera o povolení 

výstavby drobné provozovny Minimlékárny v Brnířově na pozemku p. č. 

79/1 v k. ú. Brnířov dle předložené dokumentace. Zastupitelé si 



 

 

6 

dokumentaci prostudovali a s uvedenou výstavbou souhlasí, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

 pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0          0  

 

Usnesení č. 219 – Zastupitelstvo schválilo výstavbu drobné provozovny  

                              Minimlékárny pana Tomáše Webera na pozemku p. č. 79/1  

                              v k. ú. Brnířov dle předložené dokumentace. 

 

- Zastupitelé na podnět jedné ze zastupitelek diskutovali o možnostech 

výsadby stromů podél cyklostezky mezi obcemi Brnířov a Hluboká. 

Pozemky okolo cyklostezky jsou v soukromém vlastnictví, což případnou 

výsadbu komplikuje. Dále nebyly zastupitelům známy podmínky, za jakých 

je možná výsadba stromů u komunikací. Jednání o tomto bodě bylo proto 

přerušeno a zastupitelé se k němu mohou vrátit po získání dalších informací. 

 

 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 22:10 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 29. 6. 2020 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 26. 5. 2020 

 

Ověřovatelé:  Jana Velková 

 

 

    Stanislava Ticháčková 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


